
1

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

č. smlouvy objednatele: 00107/2025
č. smlouvy zhotovitele: 1/2025

č. dodatku č. 1 objednatele: 00516/2025

Objednatel Město Kolín
Sídlo Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1
IČO 00235440
Zastoupený Mgr. Michalem Kašparem, starostou města
Kontaktní osoba Ing. Josef Melich, vedoucí Oddělení správy městské zeleně OŽPZ

Telefon: +420 321 748 307, e-mail: josef.melich@mukolin.cz

(dále jen jako „objednatel“)

a

Zhotovitel Bc. Petr Zvědělík
Sídlo Čajkovského 663/21, 586 01 Jihlava
IČO
DIČ
Číslo účtu
Zápis v rejstříku Nezapsán
Zastoupen Bc. Petrem Zvědělíkem

(dále jen jako „zhotovitel“)

(dále také společně jen jako „smluvní strany“ a jednotlivě jako „smluvní strana“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 27. 1. 2025
(dále jen „dodatek č. 1“)

I. Předmět

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 27. 1. 2025 uzavřely smlouvu o poskytování služeb
č. objednatele 00107/2025 (dále jen „smlouva o poskytování služeb“), jejímž předmětem je
provedení arboristických úprav na Centrálním hřbitově v Kolíně s názvem akce „Centrální hřbitov
Kolín - kácení, včetně frézování pařezů, provedení odborných arboristických zásahů a výsadba
dřevin“ (dále jen „dílo“).

2. Byla zjištěna potřeba dodatečných prací, které nebyly obsaženy ve zpracované projektové
dokumentaci (dále jen PD), což objednatel ani zhotovitel nemohli ani při vynaložení náležité péče
předvídat a nejsou zahrnuty v předmětu díla.

Realizací změn není dotčena kvalita díla ani ostatní smluvní podmínky a zůstává zachován charakter
a účel díla definovaný v PD a smluvních dokumentech. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na
následující změně smlouvy o poskytování služeb.

II. Rozsah provedení

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na uvedených změnách:
I. Výsadba dřevin do souvislé aleje (stejnověké dřeviny)

II. Odstranění dřevin, které nejsou perspektivní a jsou v konfliktu s výsadbou nových dřevin
III. Vyfrézování neevidovaných pařezů, které byly v podrostu kácených dřevin.



 

2 
 

 

III.  Cena za služby 
 

V návaznosti na změnu rozsahu prací dle čl. II tohoto dodatku č. 1 vyvstala nutnost zvýšit cenu za 
služby o  29 842,00 Kč bez DPH. Smluvní strany se z tohoto důvodu dohodly, že článek III., odst. 1 
smlouvy o poskytování služeb se mění a nově zní: 

 
Celková a konečná cena za služby činí (bez DPH)   1 250 022,00 Kč 
DPH 21 %         262 504,62 Kč 
Celková a konečná cena za služby (včetně DPH) 1 512 526,62 Kč 

 
 

IV. Ostatní ujednání 
 
1. Všechna ostatní ujednání smlouvy o poskytování služeb tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají 

v platnosti beze změn. 
 

2. Dodatek č. 1 tvoří se smlouvou o poskytování služeb nedílný celek. 
 
3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „registr 
smluv“). Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 1 v souladu s tímto zákonem uveřejní 
objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku č. 1. Toto ujednání však nebrání 
tomu, aby tento dodatek č. 1 zveřejnil i zhotovitel. Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel 
do datové schránky, v případě neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení od správce registru 
smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou 
značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel 
nebude, kromě potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku č. 1 v registru smluv od správce registru smluv, 
nijak dále o této skutečnosti informován. 

 
4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz své 

svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 
 

 

Přílohy dodatku č. 1 smlouvy o poskytování služeb:  

- Rozpočet k dodatečným pracím v Kolíně na Centrálním hřbitově 
 

Doložka: 
 

Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že 
byly splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. Tento dodatek č. 1 byl projednán 
a odsouhlasen Radou města Kolína dne 7. 4. 2025, usnesení č. 5914/94/RM/2025. 
 

 
 

Za objednatele      Za zhotovitele 
 

V Kolíně dne …………………    V Jihlavě dne …………………….. 
 
 

 
 
 

…………………………………………..   ……………………………………… 
Město Kolín       Bc. Petr Zvědělík 
Mgr. Michael Kašpar , starosta    (zhotovitel)   
(objednatel)       

Petr 
Zvědělík

2025.04.09 
12:49:21 +02'00'

Mgr. Michael 
Kašpar

Digitálně podepsal 
Mgr. Michael Kašpar 
Datum: 2025.04.10 
14:44:41 +02'00'



Cena bez DPH v Kč

#531 tis červený
K-RZ - Zmlazování 
(řez sesazovací)

Obvod: 47 2000 místo řezu pokácen cena se nemění 

Vícepráce - kácení včetně likvidace dřevní hmoty
1 x zerav 3000
1 x  smrk stříbrný 1600

Vícepráce - lokální redukce včetně likvidace dřevní hmoty
1 x zerav 1600
1 x vejmutovka 2500

Vícepráce - frézování pařezů včetně uklidu a doplnění zeminy
4 ks 4000

Vícepráce - výsadby

Acer platanoides  - javor mléč ‘Drumondii‘ ,  obvod km. 
12 - 14 cm, výška nasazení koruny min. 2,3 m

ks 3,00 4 500,00 13 500,00

Ukotvení dřeviny třemi a více kůly, při prům. kůlů do 
100mm při délce kůlů přes 2 do 3m 

ks 3,00 145,00 435,00

Frézované kůly se špicí, průměr 70 mm, 
délka 2,5 m - 3 ks, příčníky z půlené 
kulatiny, délka 60 cm - 3 ks, úvazek 
bavlněný plochý - 3 m

komplet 9,00 177,00 1 593,00

 Nátěr kmene ochranným nátěrem ks 3,00 40,00 120,00
Ochranný nátěr na kmen např. FlexSkin 
100 g/strom

kg 0,30 550,00 165,00

 Osazení plastové ochrany báze kmene ks 3,00 50,00 150,00

Ochrana kmene proti poškození 
vyžínačem hnědá, např. TreeProtector

ks 3,00 100,00 300,00

Zhotovení závlahové mísy u solit. dřevin v 
rov nebo svahu do 1:5, o prům. mísy přes 1 
m

ks 3,00 45,00 135,00

Mulčování vysazených rostlin s případným 
naložením odpadu na dopr. prostředek, s 
odvozem na vzdál. do 20km a se složením, 
při tl. mulče do 100mm, v rov. nebo na 
svahu do 1:5 

m2 3,00 40,00 120,00

Mulčovací kůra vrstva 10 cm v neslehnutém stavum3 0,30 1 500,00 450,00
Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost 
do 1000m (100 l/strom)

m3 0,30 450,00 135,00

Voda (vodné, stočné Kolín 2024) m3 0,30 130,00 39,00

17 142,00 17 142
Celkem bez DPH 29 842,00 Kč
Celkem včetně DPH 36 108,82 Kč            

Centrální hřbitov - seznam méně - víceprací

Petr 
Zvědělík

2025.04.01 
12:00:09 
+02'00'


